
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 023/2018, de 08/02/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Avanços no sistema de micropropagação de cultivar 

italiana de morangueiro ‘Pircinque’, recentemente registrada e protegida no Brasil”, 

da doutoranda SAMILA SILVA CAMARGO, a ser realizada no dia 21 de fevereiro de 2018, às 14 

horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. JOSEANE DE SOUZA HIPOLITO – (Criciúma/SC) – Membro externo 

Dra. JOYCE DORIA RODRIGUES SOARES – (UFLA/Lavras/MG) – Membro externo  

Dra. MAYRA JULINE GONÇALVES – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. JOÃO PETERSON PEREIRA GARDIN – (EPAGRI/Videira/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


